

خبر

**تشکیل تیم ب در لیگ برتر الزامی شد**

محمدرضا کشوری فرد، سرپرست سازمان لیگ فوتبال ایران، مصوبات سومین جلسه کارگروه ناظر بر قراردادهای باشگاه‌های لیگ برتر و لیگ یک ابلاغ کرد که یکی از بندهای قوانین جدید مربوط به ضرورت تشکیل تیم ب در باشگاه‌های کشور است. بند ۴ قوانین جدید به الزام تشکیل تیم ب پرداخته و شرایط آن را به شرح زیر تشریح کرده است:

۴- شرایط تشکیل تیم «ب» باشگاه‌ها و استفاده از بازیکنان در تیم اصلی به شرح ذیل به تصویب رسید:

۱-۴ ضرورت حضور تیم «ب» در لیگ‌های کشور شامل لیگ دسته یکم، دوم و سوم. ۲-۴ ارائه مستندات قانونی تشکیل تیم «ب» (در قالب باشگاه وابسته حاضر در رده دیگر مسابقات) شامل اخذ مجوز کمیسیون ماده ۵، مدارک ناظر بر ثبت شرکت، روزنامه رسمی هیأت مدیره و مدیرعامل. ۳-۴ بازیکنانی می‌توانند از تیم «ب» به تیم «الف» انتقال یابند که برای آنها مجوز بازی در تیم «ب» صادر شده باشد و حداقل در ۵۰ درصد دقیق بازی در مسابقات تیم «ب» حضور داشته باشند. ۴-۴ علاوه بر مفاد بند ۳-۴ فوق، جابه‌جایی بازیکن بین تیم‌های الف و ب با رعایت مقررات و ضوابط حاکم بر تغییر وضعیت حرفه‌ای به آماتور و بالعکس، تابع مقررات و ضوابط نقل و انتقالات فدراسیون فوتبال و فیفا خواهد بود.

**آبیاری چمن کمپ بحران جدید فدراسیون**

در روزهای گذشته فدراسیون فوتبال مجبور شده برای آبیاری زمین‌های چمن کمپ از تانکر استفاده کند. بحران آبی زمین‌های تیم ملی، مربوط به پایین آمدن سطح چاه‌ها در منطقه شلوغ ۲۲ تهران است که با خشک شدن حلقه‌های چاه‌های حفر شده از گذشته، ابعاد تازه‌ای گرفته است.

فقط زمین اصلی کمپ تیم‌های ملی برای سیراب شدن در فصل فعلی، احتیاج به روزانه ۳۰۰ هزار لیتر آب دارد و این بدان معناست که فدراسیون فوتبال باید بتواند خود را مصروف به سفارش آب از خارج محوطه ورزشگاه کند تا این چمن بین نرود. اگرچه تا همین امروز هم آتچنان رنگ زردی بر این زمین سایه انداخته که همه یاد ورزشگاه امجدیه در روزهای پر مسابقه ۱۳۶۰ می‌افتند. روز دوشنبه دو تانکر بسیار بزرگ که با دو ارگان مختلف برای آوردن آب به کمپ هماهنگ شده بود در محوطه حضور یافتند و این آب در تانکر بزرگ اجاره شده توسط فدراسیون ذخیره شد تا مورد استفاده قرار بگیرد. اگرچه این آب به سرعت تمام شده و کفاف مصرف زمین‌های چمن کمپ تیم‌های ملی را نمی‌دهد. در حال حاضر این خطر وجود دارد که زمین اصلی تمرینی تیم ملی در محوطه مشرف به هتل آکادمی، دچار آسیب‌دیدگی به دلیل تشنگی و شرایط ناسامان آبی شود که این اتفاق فعلاً رخ نداده و ملی‌پوشان ایران که بزودی برای اردو در این زمین دور هم جمع می‌شوند، مشکلی از این بابت نخواهند داشت اما این یک راه حل موقت تا زمانی است که با حفر چاه‌های جدید، وضعیت ذخیره آبی ورزشگاه شرایط نرمالی پیدا کند.



**تیری آتری**

سرمری جدید امید فرانسه

تیری آتری سرانجام به عنوان سرمری جدید تیم امید فرانسه انتخاب شد. قرارداد او تا سال ۲۰۲۵ و پایان مسابقات امیدهای اروپاست، ولی سال آینده مأموریت مهم هدایت این تیم در بازی‌های المپیک پاریس را هم دارد. فرانسه به عنوان میزبان در آن مسابقات به دنبال قهرمانی است و انتظار می‌رود کیلیان امپایه، کاپیتان تیم ملی هم یکی از سه سهمیه بزرگسال این تیم باشد.



**یورگن کلینزمن**

نشست خبری مجازی

یورگن کلینزمن، سرمری کره جنوبی برای اعلام فهرست جدید این تیم روز ۲۸ اوت یک کنفرانس خبری مجازی برگزار می‌کند. دوری مربی آلمانی از کره جنوبی در رسانه‌های این کشور با انتقادات زیادی روبه‌رو شده و آنها معتقدند که او طبق قراردادش باید حضور بیشتری در خاک این کشور داشته باشد. کلینزمن در جواب مدعی شده که مسابقات را از طریق دستیارانش زیر نظر دارد.



**اوراواردز**

صعود به مرحله گروهی

اوراواردز با کسب پیروزی مقابل لن من وریز هنگ‌کنگ به مرحله گروهی لیگ قهرمانان رسید. تیم ژاپنی که فصل گذشته با پیروزی مقابل الهلال عربستان به قهرمانی آسیا رسید، در فصل جدید با چالش سختی مواجه شد و کارش برای رسیدن به مرحله گروهی به بازی پلی‌آف کشید. اوراواردز در این بازی با گل‌های نیمه اول یوشیو کویزومی و شینزو کروکی و گل نیمه دوم تاکاهیرو سکینه به برتری سه بر صفر رسید.

**اولین بازی بزرگ نکونام روی نیمکت استقلال**

**فرصت فراموشی سندروم ساپینتو**



آرمن ساروخانیان @amen971

است که در روزهای آینده تیمش را در بعضی از پست‌های کلیدی مثل هافبک هجومی، گوش چپ و مهاجم نوک تقویت کند. در چنین شرایطی شاید بردن سپاهان در اصفهان توقع زیادی باشد، ولی هواداران استقلال انتظار دارند که تیم از این بازی سخت‌تر خارج از خانه با امتیاز برگردد.

**پیام به هواداران و لیگ**

فولاد نکونام یکی از تیم‌هایی بود که با پرس و ساختار منسجم دفاعی‌اش در چند فصل اخیر بارها تیم‌های مدعی را به دردرس انداخت. فصل گذشته فولاد اولین تیمی بود که توانست سپاهان را شکست بدهد و این مایه امیدواری هواداران استقلال است که نکونام امشب هم راه کنترل حملات سپاهان و ضربه زدن به این تیم را پیدا کند. این کاملاً بر خلاف رویه استقلال فصل قبل است. ساپینتو تیمی هجومی ساخته بود که در پایان فصل عنوان بهترین خط حمله لیگ را هم به دست

آرمین سهرابیان که بعد از بازی اول مصدوم شد، در این بازی خیلی به استقلال کمک می‌کرد و نکونام با استفاده از وزبه چشمی در جلوی دفاع، آسمان محوطه جریمه‌اش را تا حد زیادی پوشش می‌داد، ولی احتمالاً مثل بازی قبل از زوج چشمی - مرادمنند در دفاع استفاده کند و نیک‌نفس هافبک دفاعی این تیم باشد. قد نسبتاً کوتاه حردانی و جلالی، مدافعان کناری استقلال آسیب‌پذیری خط دفاع این تیم در برابر توپ‌های بلند را بیشتر می‌کند. حربه استقلال در دو بازی گذشته نفوذ از کناره‌های زمین بوده و موفقیت در این بازی بستگی زیادی به درخشش یامگا و سلمانی دارد. مدافعان کناری استقلال هم نقش پررنگی در حملات دارند و امیدوارند که بتوانند از فضای پشت سر رضاییان و زکی‌پور استفاده کنند. البته قلب دفاع سپاهان هم کمی کند به نظر می‌رسد و اگر مظهری، بابایی یا محمدی فرصت‌طلب باشند رسیدن به فضای پشت آنها ممکن است.

با برتری تیم اصفهانی در اهواز به پایان رسید. این دو مربی با شناخت نسبتاً خوبی از یکدیگر بازی را شروع می‌کنند، ولی نباید فراموش کرد که این بازی مختصات خودش را دارد. مورایس با بازیکنان جدیدی که گرفته مدل بازی سپاهان را تغییر داده. مربی پرتغالی فصل گذشته اصرار زیادی روی حرکت از کناره‌ها و بازی با گوش‌ها داشت، ولی به نظر می‌رسد که با شناخت بیشتر از فوتبال ایران تصمیم گرفته بیشتر از قبل از بازی مستقیم و توپ‌های بلند استفاده کند. زوج مغاللو و اسدی هر دو سرزن‌های قهاری هستند و شکاری که نزدیک به این دو مهاجم بازی می‌کند، دست کمی از آنها ندارد. دانشگر و نیلسون جونیور، دو مدافع میانی هم سرزن‌های خوبی هستند که روی ضربات ایستگاهی اضافه می‌شوند. البته توپ‌های بلند تنها حربه سپاهان نیست و پاس‌های در عمق شکاری، احمدزاده و حسین‌نژاد، پدیده جدید این تیم هم خطرناک هستند.

**سومین تقابل**

بازی امشب سومین تقابل نکونام و مورایس محسوب می‌شود. نکونام فصل گذشته موفق شد بازی رفت را از سپاهان ببرد، ولی بازی برگشت که در اوج مشکلات و حاشیه‌های فولاد بود

**سوژه**

**گلاره ناظمی: باشگاه‌های پرطرفدار از لیگ زنان استقبال نکردند**



مردان می‌توانند بدون شرکت در دسته‌های پایین‌تر، مستقیماً راهی لیگ برتر فوتبال زنان شوند. در فصل گذشته فقط سپاهان، پیکان و ملوان در لیگ برتر زنان هم تیم داشتند و با اضافه شدن شمس آذر قزوین و استقلال خوزستان تعداد این تیم‌ها به پنج می‌رسد. به نظر می‌رسد تا زمانی که کنفدراسیون فوتبال آسیا تیمداری در بخش زنان را الزامی نکند، باشگاه‌هایی مثل استقلال و پرسپولیس سراغ این بخش نروند.

بانوان شرکت نکردند؛ این درحالی است که ما شرایط را برای حضورشان مهیا کردیم. اگر تعداد تیم‌ها به ۱۲ تیمی که تا الان هستند منتهی شود، مسابقات را به صورت رفت و برگشت در ۱۱ هفته و طی ۲۲ هفته بعد از مرحله دوم مسابقات انتخابی المپیک و جام باشگاه‌های آسیا یعنی از اواسط آبان برگزار می‌کنیم.» فدراسیون فوتبال برای تسهیل ورود این باشگاه‌ها به فوتبال زنان اعلام کرده بود که تیم‌های لیگ برتر

انتظار می‌رفت تیم‌های صاحب‌نام بیشتری برای حمایت از فوتبال بانوان وارد میدان شوند و بخشی از هزینه‌های سرسام‌آورشان را به این بخش اختصاص دهند. ناظمی در این باره گفت: «انتظار داشتیم تیم‌هایی مثل استقلال، پرسپولیس، تراکتور و سایر تیم‌هایی که در لیگ برتر هستند از فوتبال بانوان حمایت کنند و متأسفانه این اتفاق نیفتاده و غیر از دو تیم هیچ‌کدام برای حضور در لیگ برتر

طبق اعلام گلاره ناظمی مسئول کمیته مسابقات بانوان فدراسیون فوتبال، دو ماه گذشته مصوبه‌ای به باشگاه‌های لیگ برتر ارسال شده که طبق آن تیم‌هایی که در لیگ آقایان حضور دارند، می‌توانند امسال در لیگ بانوان هم دارای امتیازاتی باشند. از این باشگاه‌ها اما تنها دو باشگاه استقلال خوزستان و شمس آذر قزوین برای حضور در لیگ برتر فوتبال بانوان اعلام آمادگی کرده‌اند. این اتفاق در حالی رقم خورده که

فعالیت فوتبال زنان در سال‌های گذشته جدی‌تر شده و انتظار می‌رود که استقبال از لیگ برتر زنان هم بیشتر شود. با این حال باشگاه‌های بزرگ فوتبال ایران هنوز تمایلی به تیمداری در این بخش ندارند. حتی توصیه کنفدراسیون فوتبال آسیا و امتیازات ویژه از سوی فدراسیون فوتبال هم نتوانسته پای باشگاه‌هایی مثل استقلال و پرسپولیس را به لیگ برتر زنان بکشد.